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'3 COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

b 4 ESTADO DE CHIHUAHUA
Poliza: C00967 Del 27/05/2024
Concepto: F/5809 4 TONERS PARA IMPRESORA LASER JET 400 DEPARTAMENTOQ DHNET. GP RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN

COMUNICACION S. DE R.L. M.1., Folio Pago: 293 Fechay| 02/jun.2024

Usr: DianaTrevizo hora de Impresion 10:56 2. m.

Rep rptPoliza Pagina 1
Beneficiario;: RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN COMUNICACION S. DE R.L. Folio / Cheque : SPEI
MLIL 001958
‘No_ Cuenta __Descripcién de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8270-521999-C0101Q-18-2141-1  Materiales, wtiles y equipos menores de $2,134 40 FF:521999, GP RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN
COMUNICACION S. DE R L. M.L, Folio Pago: 293
0002 8270-521999-CO1010-18-2141-1 Materiales. ntiles y equipos menores de $2,743.40 FF:521999, GP RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN
COMUNICACION 8. DE R L. ML, Folio Pago: 293
0003 8270-521999-C0O1010Q-18-2141-1  Materiales, utiles y equipos menores de $2,743.40 FF:521999, GP RAM SERVICIOS TECNOLCGICOS EN
COMUNICACION 8. DERL. ML, Folio Pago: 293
0004 8270-521999-C0101Q2-18-2141-1  Materiales, utiles y equipos menores de $2,743.40 FF:521999, GP RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN
COMUNICACION S. DER L. M., Folio Pago: 253
0005 8260-521999-C0101Q-18-2141-1  Materiales, ttiles y equipos menores de $2,134.40 FF:521999, GP RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN
COMUNICACION 8. DE R.L. M.L, Folio Pago: 293
0000 8200-321999-CO101Q-18-2141-1  Materiales, utiles v equipos menores de $2,743.40 FF:521999, GP RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN
COMUNICACION 8. DE R.L. M.1, Folio Pago: 293
0007 8260-521999-C0O1010Q-18-2141-1  Materiales, utiles y equipos menores de $2,743.40 FF:521999, GP RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN
COMUNICACION 8. DE R L. M1, Folio Pago: 293
0008 8260-321999-CO1010-18-2141-1 Materiales, utiles y equipos menuores de $2,743 40 FF 521999, GP RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN
A COMUNICACION S. DE R.L. M.L. Folio Pago: 293
f 009 2112-1-0010806 RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS $10,364.00 FF:521999, GP RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN
COMUNICACION § DE RL M1, Folo Pago: 293
0oJ0  1112-01-0009 BANAMEX 70165902740 CHIH $10,364.60 FF:521999, GP RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN

COMUNICACION §. DE R L. ML, Folio Pago: 293

Sumas iguales => 20,729.20 20,729.20

Elaboro: DianaTrevizo
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BancaNet Empresarial

Transferencia a otras cuentas

i Cliente

Razén Social

73562443
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUM

Su transferencia ha quedado como Instruccién Recibida con nimero de autorizacion 001958,

f '-‘

Autorizadores

Usuario 10

EMMAP MURILLO CARRILLO

Cuentas Cuenta retiro N - e -
COMISION ESTATAL DE LOS DE - 7016/5902740
% Cuenta de depésito o beneﬁt_:_ia___rig o ) o
| e e ek Nombre: RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN COMUNICACI

HSRC= MAN 219 {Dato no verificado por esta institucion)
|

!" T T ——— e ——
| Datos de la

transferencia Importe MXN $10,364.60

Referencia Numérica 240524

Concepto del pago
Tipo de cuenta

Tipo de beneficiario
Fecha de aplicacion
Fecha

Fecha valor

F5809 4 TONERS IMPRESORA DHNET
CLABE

Persona Moral

Mismo Dia

27105/2024

27/05/2024 |

Importante: Sus pagos programados seran aplicados en el dia mencionado en la hora programada

"Este documento es sélo de cardcter informativo, no tiene validez oficial como comprobante legal o fiscal”

https:/iba ncanetempresarial.citibanamex.com.mx/scripts/cgicintcbbbne8/MWD40O4HV41 C5MZHBHYVALDY/NDO45__ 1M
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s e OFICIO: CEDH-16¢.1.231/2024
CEDI

DERECO FUMANGS CHEIOAHUA Chihuahua, Chih., a 17 de mayo del 2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en su numeral primero, el
tener por objeto regular la planeacién, programacion, presupuestacién, contratacion, gasto,
ejecucion, control y evaluacién de cualquier adquisicion, arrendamientos de bienes muebles y
prestacion de servicios de cualquier naturaleza, insto se dé cumplimiento a la solicitud de pago
solicitado por Licda. Dinorah Gutiérrez, Titular de DHNET, servicio prestado por el proveedor RAM
SERVICIOS TECNOLOGICOS EN COMUNICACION DE R.L. M.1. y para lo cual se presenta la siguiente

factura:
FACTURA CONCEPTO MONTO
4 TONERS PARA IMPRESORA LASERIET 400 M451DN
5809 (NEGRO, CYAN, AMARILLO, MAGENTA) S 10,364.60

La adquisicion se realizard por Adjudicacion Directa, refiriendo al Articulo 74, fraccién | de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua.

Se anexa:
e Qficio de solicitud

e (otizaciones 2 1 MAYD 207 72S
e Solicitud de suficiencia presupuestal g, _
e Autorizacion de suficiencia presupuestal '?'_é
e QOrden de Compra

- e Factura validada ante el SAT
e Recibo de entrega con evidencia fotogrdfica

Jefa del Departamento de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento

“2024, Ano del Bicentenario de la Fundacion del Estado de Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29 90
- Teléfono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx




CEDH:15.45.018/2024
Chihuahua, Chih. - 6 de mayo de 2024
Asunto: Solicitud téner DHNET

CP. RAFAEL VALENZUELA LICON

DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
Presente.-

Anteponiendo un saludo cordial, solicito su apoyo para autorizar la compra del siguiente

™ material para el desarrollo de actividades del drea de disefio:
| Producto color Uso
| 1tinta para toner de Magenta Impresora Laser)et400 M451dn
i impresora (original)
1tinta para toner de Azul (original) Imprescra Laser)et400 M451dn
impresora
1 tinta para téner de Amarillo Impresora LaserJet400 M451dn
impresora (original)
ltinta para tonerde | Negro (original) | Impresora Laserlet400 M451dn
L impresora J

Sin mas por el momento, quedo pendiente de sus comentarios o indicaciones

Atentamente

LICDA. DINOR UTIERREZ ANDANA
Titular He DHNET

C.C. Licda. Karla Yafiez, jefa del departamento de Adquisiciones




07 MAYO 2024

AREA DE ADQUISICIONES, SERVICIO Y MANTENIMIENTO
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

~ Cantidad | Descripcion Precio Unitario | Total '
1 Toner HP 305A Negro Original, 2200 Péaginas CE410A $1,995.00 $1,995.00

$2,945.00 $2,945.00
$2,945 .00 $2,945.00
-
$2,945.00 $2,945.00
( Subtotal $10,830.00
’ IVA $1,732.80 j
( Total $12,562.80 "

o TIEMPO DE ENTREGA 2-3 DIAS HABILES

-

EDUARDO HERMOSILLO SEYFFERT (PFAE)
OF. 614 414 73 98

CEL. 614 488 41 40

HESE6707318H1

AV. SAN FELIPE #815, Col. SAN FELIPE, CHIHUAHUA, CHL. 31203
TEL. OF. (614) 414 73 98 CEL, (614) 488 41 40 email: ehs1@prodigy.net.mx




COTIZACION cuu 103196
Technology

Business Supply Fecha: 09/05/24

Technology Business Supply del Norte, S.A. de C.V.
TBS140908K96

Comision Estatal de los Derechos Humanos
Aquien corresponda.

Los precios dependen del tipo de cambio del ddlar al dia que se generd la cotizacion.
Asi mismo tienen una vigencia unicamente durante el mes en que se generé la propuesta, o agotar existencias.

Clave Descripcién Cantidad Unidad  P.Unitario Subtotal
ceatoa-0em Toner Original HP 305A 1 Pieza $ 1,899.18 S 1,899.18
CE411A-0EM Toner Original HP 305A 1 Pieza S 2,717.20 § 2,717.20
cE412A-0Em Toner Original HP 305A 1 Pieza S 2,717.20 § 2,717.20
ce413A-0EM Toner Original HP 305A 1 Pieza S 2,717.20 S 2,717.20

T.E. 1 a 2 dias habiles
. 10,050.7
Una vez confirmado el pedido no se aceptan devoluciones, SLETOTAL $ Hali78
5 : : DESCUENTO S -
cambios y/o cancelaciones. La garantia de los productos
; 2o, . IVA S 1,608.13
esta sujeta a los procesos y politicas del fabricante.
TOTALMXN  $ 11,658.91
| ;J V4
De La Llave 1317 / “*‘U;;;{; ﬁziiijazzf ?\
Col. Obrera C.P. 31350 Luis Juliah Magallanes Galvez
Chihuahua, Chihuahua, México Asesor de Ventas
Mévil y WhatsApp (614)471-3564 ventasch1@techbsupply.com

Oficina (614)259-1952

Horario de Oficina:
Lunes a Viernes 9:00-14:00 y 15:00-17:00 hrs.




RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN COMUNICACION
S DE RL MI

Av. Antonio de Montes # 5304
Col. Panamericana

Tels: (614)2000419

E-mail: direccion@compu-plus.mx

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
AT’ N LIC. SAMUEL CARRASCO

Compu-plus

Computadoras a su alcance

Gontacte' Venta lFrancisco Ramirez J

Fecha | 0g/MAYOR2024 |

PRESENTE
. . Cotizacion valida por 15 dias
Cotizacion
. . Precio
Cantidad Descripcion i Importe
1 TONER HP CE410A 305 NEGRO $1,840.00 $1,840.00
1 TONER HP CE411A 305 CYAN $2,365.00 $2,365.00
1 TONER HP CE412A 305 AMARILLO $2,365.00 $2,365.00
1 TONER HP CE413A 305 MAGENTA $2,365.00 $2,365.00
SUB TOTAL $8,935.00
VA $1,429.60
TOTAL $10,364.60

La validez de esta cotizacion puedes ser reconsiderada

Precios sujetos a cambios sin previo aviso
TIEMPO DE ENTREGA 3 A 5 DIAS

[ GRACIAS POR PERMITIRNOS PRESENTARLE ESTA COTIZACION

Esperamos que la presente cotizacion sea de su agrado, estamos a sus ordenes

para cualquier duda o aclaracion




L

CEDH Chihuahua Chih. a 09 de mayo de 2024
COMISION ESTATAL DE LOS SP:CEDH:16C.1 1 5/2024

DERECHOS HUMANOS CHIHUAHUA

19 MAYD ‘Mﬂ::}'
I d Fl } LULR
L0 IFhes A\

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON.
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

P
Por medio del presente hago solicitud para que se autorice la suficiencia presupuestal a las
requisiciones que a continuacion se describen, con el propdésito de atender la peticion del area
correspondiente:
Importe Concepto Area solicitante
$10,364.60 (diez mil trescientos sesenta e 4 Toners originales para HP Licda. Dinorah
y cuatro pesos 00/100 m.n.). LaserJet400 M451dn (Black, [Gutiérrez / Titular de

Cyan, Yellow, Magenta). DH-NET.

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

m

Atentamente:

L

\‘ |
Licda. Karla Paola éﬁez{A)guirre
Jefa de Adquisiciofies, Servicios y Mantenimiento

#2024, Ao del Bicentenario de la Fundacion del Estado de Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29 90
- Teléfono: 800 2011758

www.cedhchihuahua.org.mx




CEDH:13¢.210/2024
C P ]) l l Asunto: Suficiencia Presupuestal

s oo B Chihuahua, Chih,, a 13 de mayo del 2024

LIC. KARLA PAOLA YANEZ AGUIRRE

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, SERVICIOS Y MANTENIMIENTO
DE LA COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRESENTE.-

En atencién al oficio de Solicitud de Suficiencia Presupuestal No. SP CEDH:16¢.115/2024, de fecha 13

de mayo del presente ano, le informo que se autoriza Suficiencia Presupuestal por un importe de

! ‘ $10,364.60 (Diez mil trescientos sesenta y cuatro pesos 60/100 m.n.), serd cubierta con la siguiente
partida, la cual a la fecha cuenta con un saldo de:
CONCEPTO
4 toners originales para HP LaserJet400 M451dn (Black, Cyan, Yellow, Magenta).
FUENTE
CAPITULO PARTIDA IMPORTE
FINANCIAMIENTO
2141 - Material, Utiles y
equipos menores de
521999 2000 301,584.50 ,
Tecnologias de la A\
\ -
P informacion.

Estz suficiencia presupuestal, valida gue se cuenta con presupuesto disponible autorizado para el
ejercicio fiscal 2024, sin embargo, para llevar a cabo la adquisicion del bien o contratacion del servicio

es necesario apegarse a la normatividad aplicable vigente a la fecha de la emision de la presente.

AMENTE

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

42024, Afio del Bicentenario de la Fundacién del Estado de Chihuahua”

RVL&%C//detp

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29 90
- Teléfono: 800 2011758

www.cedhchihuahua.org.mx

E LOS
HIHUAHUA




Usr: samuel

Rep: rptOrdenCompraForma

Orden de Compra:

197

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE CHIHUAHUA

Fecha y 16/may./2024

hora de Impresién

10:34 a. m.

Fecha: 13/may./2024

|

Proveedor: 1086 Referencia: NP
RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN COMUNICACION S. DE R.L. M.I. RST041005CAD
AVE. ANTONIO DE MONTES #5304 Eettia Recapoion:
PANAMERICANA, Chihuahua, CHIHUAHUA 13/05/2024
Entrega : AVE. ZARCO 2427
COL. ZARCO Chihuahua, CHIHUAHUA
Producto /
Servicio Descripcién Cantidad Costo Importe IVA Total
2141000278 TONER ORIGINAL HP LASER JET PRO 400 M451DN 1.00 $1,840.00 $1,840.00 294.40 2,134 .40
NEGRO
2141000279 TONER ORIGINAL HP LASER JET PRO 400 M451DN 1.00 $2,365.00 $2,365.00 378.40 2,743.40
MAGENTA
2141000280 TONER ORIGINAL HP LASER JET PRO 400 M451DN 1.00 $2,365.00 $2,365.00 378.40 2,743.40
f CYAN
2141000281 TONER ORIGINAL HP LASER JET PRO 400 M451DN 1.00 $2,365.00 $2,365.00 378.40 2,743.40
AMARILLO
SubTotal IVA Total
$8,935.00 1,429.60 10,364.60
A
FOS.“ZLO Rﬁvsﬁo / AUTORIZO
W __ [

i




COMPROBAi‘:ITE FISCAL DIGITAL A TRAVES DE INTERNET

"

RST041005CA0 Version CFDI 4.0

RAM SERVICIOS TECNOLOGICOS EN COMUNICACION m 90090660.aa00-4376.0270-5d0508730765 '
QBQ‘MEQ\ELJ;'!? Régimen fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales o

Email: compupluspaco@msn.com l SERIE FOLIO i

Teléfono: 61-42-00-04-19 5809

AV. ANTONIO DE MONTES, No. Ext 5304, Col. PANAMERICANA C.P.

31210, CHIHUAH, CHIHUAHUA, MEXICO I FECHA Y HORA |

2024 /05/ 14 06:34:31

DATOS FISCALES CLIENTE i Tipo Comprobante: FACTURA g

Clave Comprobante: | - Ingreso.

RFC: CED920927MP5 Método Pago: PUE - Pago en una sola exhibicion.

Razoén Social: COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS Forma Pago: 03 - Transferencia Electrénica de Fondos.
Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos Moneda: MXN - Peso Mexicano

Usc CFDI: GO3 - Gastos en general Tipo de cambio: 1

Domicilio Fiscal: 31020 Cartiﬁc_ado Emisor: 00001000000506850077

AVENIDA ZARGO, No. Ext. 2427, Col. ZARCO, C.P. 31020 CHIHUAHUA Estado: CHIHUAHUA, Pais: CHPUREIA S RTCD RGP SNCo6d

Lugar de Expedicién: 31210
RFC Proveedor de Certificacién: LSO1306189R5
Fecha y Hora de Certificacién: 2024-05-14T09:36:51
L Exportacién: 01 - No aplica ¥

México

CANT. CLAVE UNIDAD CLAVE P./S. NO. IDENT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO IMPORTE

1 H87 - Pieza 44103103 TONER TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET 400 M451DN 305A $ 1,840.00 $ 1,840.00
NEGRO
“C_UETO IMP: 02- §i objeto de impuesto,  DESCUENTO: § 0.00
IMPUESTO(S) POR CONCEPTO(S) mpuesto Tipo Base Tipo Factor Tasa o Cuota Importe
002 - VA, Trasladado  § 1,840.00 Tasa 0.160000 $ 294.40
3 HB7 - Pieza 44103103 TONER TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET 400 M451DN CYAN, $2,365.00 $ 7,095.00
AMARILLO Y MAGENTA
OBJETO IMP: 02 - Si objeto de impuesto. DESCUENTO: § 0.00
IMPUESTO(S) POR CONCEPTO(S) mpuesto Tipo Base Tipo Factor Tasa o Cuota Importe
002 - IVA. Trasladado $ 7,095.00 Tasa 0.160000 $1,135.20
DIEZ MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 60/100 SUBTOTAL $ 8,935.00
MXN IVA TASA 16% $ 1,429.60
TOTAL $ 10,364.60

Sello Digital Emisor

MSIrL/ABI94Twu/auSjpLuXUoBS4 1bYdG7 1Jix4kiOoS +XkXXhifrY4mbtB5OjvC pAZh8ploQeS5s61XZ4 3IpMnFul/5DvairQF GKHCSR7jkDWT Fiu+R+raQcAW03SGUZ4xPwSSVI0GQkY

CTvK4d2PTSX8f5v/K8hyATWwRwWFrybHOS4djGArd0Q/FXbXfq5Dp 1JGIchSQTRoSmYfB3lusjaCxUoUDDXyN2zAYc10YgaJ3HO4FgWldacWurgl/HMIIVAS59CMI7MP5vkJOFUC7R4bok

vJgHy8sQAwZp 1yJWUKGINYkaO8zRzgdkigy3gVSD3j0HtSIYr3VDkoOagvQ==

Sello Digital SAT

F-'SBBYek+8VOwydp1lquJscquerOchFlcQSani}in7xLBqWY1EIQB3CY€.JF2varMi|4b|TWDVN':"dpNTDQLngPoTTOZG+fm2L."IyeeqNLPY5y4JZyiDUAJtiKNZHtkgEOHBZZBEOTHZ

6Nz|4de3R|ZylgNkszS+V1 dR4VSXaaa8'hm3lfr61thilNETADZn::ungztlhJaljnmRvaZxSUSqmFFSIT?g4HKOW EbATan6EPMpSI2cZ61r0eLNuCod7tHuBd7TH30Y TWGeGyOnfh1v/itcO
+. + g==

Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT

111.1]|90e9c66d-aacd-4376-a27d-5d05c873b765|2024-05-

14T09:36.51|LSO1306189R5|MSTrL/ABI94 Twu/auSjpLuXUoBS41bYdGT71Jix4klOoS+XkXXhIfrY4mbiB5OjvC pAZh8pfoQeS5s6IXZ4 3IpMnFul/5DvqirQF GKHCER7jkDW7 Fiu+R+raQcA
Wo3SGUZ4xPwSSVdOGQKVCTvKAd2PTSXBI5v/K8hyATwRwFrybHOS4djGArd0Q/FXbXfg5Dp1JGIchSQTRoSmYB3lusjaCxUoUDDXyN2zAYc10YqaJ3tiO4FgWldacWurgl/HMIVASS
9CMI7MP5VkJOFUCTRAbokv)gHyBsQAWZp1yJWUKGINYkqO8zRzgdkiqy3gVSD3j0HtSIYr3VDko0ggvQ==|00001000000509846663|

CFDiv4.0

Este documento es una representacion impresa de un CFDI 4.0




ARI RS E IR

A través de esta opcion, usted podra verificar si el comprobante fue certificado
por el SAT

RFC del emisor Nombre o razén RFC del receptor Nombre o razén
social del emisor social del receptor

RST041005CA0D RAM SERVICIOS CED920927MP5 COMISION

TECNOLOGICOS EN ESTATAL DE LOS
COMUNICACION DERECHOS
~ HUMANOS
Folio fiscal L f Fecha de Fecha PAC que certificé
expedicion certificacion
SAT
90EOC66D-AACD- 2024-05- 2024-05- LSO1306189RS"
4376-A27D- 14T06:34:31 14T09:36:51

5D05C873B765

3 - W " R

Bl vy Etontw
$10,364.60 Ingreso Vigente Cancelable con
aceptacion
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CEDII

DERECHOS HI

. DE LOS
MNOS CHIHUAMUA

RECIBi DE AREA DE ADQUISICIONES, SERVICIOS Y MANTENIMIENTO, LO
QUE A CONTINUACION SE DESCRIBE:

FECHA DE ENTREGA 15 DE MAYO DEL 2024
DESCRIPCION DEL BIEN, e 4 TONERS ORIGINALES HP LASER JET PRO 400
SERVICIO Y/O M451DN (BLACK, CYAN, YELLOW Y MAGENTA)
MANTENIMIENTO
P .~
ENT ‘ RECIBIO
Vo
/ V Qi
LIC.SAMUEL CARRASCO R. LICDA. DINORAH‘GUTIERREZ ANDANA
ASISTENTE DE ADQUISICIONES, TITULAR DE DHNET
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO CEDH
CEDH

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: {614) 201 29 90
- Telefono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx




